473. Tandem prohibitio ordinandi filios haereticorum cessat ipsa conversione parentum (2i). Ad rem Clemens VIII in cpisl. ad episcopum Paeensem, G *Oct.* 1593 : « Nuper ad Nos perlatum est quod, licet semel atque iterum Fraternitati tuae. Cogis Ven. ITalr. Nostr. S. 11. E. Card. Cone. Trid.

cularibus statutis a Sede Apostolica confirmatis, est tribuendum : atque hoc de Hispania testatur Card. Petra in *comm. const. XV Innocenta IV*, tom. *JH*, pay. 85, η. 10.

(1) Suarez, *disp. XLIII, sect. HI, η. 2* : a Non enim debent (illegitimi) esse melioris conditionis eo quod turpius geniti sint ». Glossa indi. *cap.* 15, ti. *Volumus* : « Ne plus habeat luxuria quam castitas ».

(2) S. Alph., 177, n. »13 : Salm., X, 1771, n. 88 : D'Annibale, 7. § 432 ; Schmalz., Γ, 1777, n. 115 ; Pirhing, n. 101 ; Sanchez, *lib. II Mor., cap. XVIJI*, n. 28 et 30, ac plures alii. Haec doctrina quam rejiciunt Suarez, *l. c.*; Boenninghausen, 7, *pay.* 150, *seyu.* aliique, firmatura simili ex dictis η. 455.

(3) Card. Petra. *l. c.*, n. 59, citans plures alios.

(4) Schmalz., *l. c.*, n. 117 : Reiff., V, 177, n. 270, 271 ; Suarez, *l. c.*, η. 1, Ben. XIV. *De syn.*, XIII, XXIV, n. 21.

*llomana*, 21 *Mail* 17 IS, declaravit non esse irregularem liliam haereticorum qui ad Ecclesiae unitatem redierant. Plures excipiunt filios et nepotes haereticorum relapsorum et modo rursus redeuntium ad Ecclesiam Catholicam (I) ; sed haec exceptio non videtur admittenda.

Ex dictis sequitur hanc prohibitionem ordinandi filios haereticorum non esse proprie dictam irregularitatem (*n. i69*) (2), sicuti est prohibitio ordinandi parentes haereticos, quae perdurat etiam post plenam ipsorum reconciliationem.

Praeter casum conversionis parentum, haec prohibitio remitti potest tantum a H. P. vel ab aliis indultum habentibus.

474. Haec (piae diximus de liliis haereticorum applicari non debent liliis eorum qui baptismum non receperunt. Nam horum liliis baptizati ante usum rationis isecus sunt nophv ti. de quibus *n. 'JGS accjii.*) jure communi non arcen- tur a clericali statu (3). Id pro descendentes a Judaeis aperte probatur ex *cap. ~~, /M rr.yr/v/Z/v*, et inculcatur a Clemente \ III in relata epistola. Pro descendentes ab aliis infidelibus id tradidit S. C. C. in responsione die 13 *l'ebr.* 1083, (piam habes in *cap. I, serf. I, ad. 11*. Diximus vero hos infidelium filios *jure communi* non arceri a statu clericali. « Nani aliter dicendum foret si in beneficii erectione a fundatore cautum esset ne umquam illud conferatur descendenti a Judaeis..... Idem judicium ferendum esset, si Summus Pontifex justis de causis statuisset ne in aliqua regione descendentes a Judaeis promoveantur ad ordines ; quod reapse in regno Portugalliac servari jussit Sixtus V suis apostolicis litteris datis die 15 *Jan.* 1588 et confirmatis a Clemente VIII die 18 *Dec.* 1600; (piarum executionera iterum inculcavit S. C. S. Officii epistola ad collectorem ejusdem regni data on. 1661 ». Ita Benedictus XIV, /c. Hinc in regno

(1) Schmalz..., V. VII. n. IIS; ReifT.. n. 272; Pirhing, n. 105.

(2) Card. Petra, /c., n. 55s < \*7U., eum Passerini, *De electione, cap. XXV, n. 17*, etiam oh aliam rationem negat in casu esse veram irregularitatem, quia scilicet liliis haereticorum, ex *cit. cap. 2 et 15*, prohibentur recipere ordines, non quatenus ordines sunt, ratione sanctitatis illorum, sed quatenus sunt officia publica.

(3) Ben. XIV, *De syn., XI, I, n. isequ.*

Portugalliae omnes, antequam prima tonsura initientur, debent probare se a Judaeis non descendere (1). Quamquam vero constitutio episcopi aliorumque infra R. P., excludens ab ordinibus descendentes ab infidelibus, nullius esset roboris, utpote contraria juri communi, prouti declaravit S. C.

l. c., tamen laudanda foret constitutio praecipiens magnam cautelam el delectum, quando agitur de promovendis descendentibus a Judaeis aliisque non baptizatis (2).

475. In *Majoricen.*, 25 Jan. 1749, episcopus noluerat J. praesentatum pro beneficio prima tonsura initiare « quod illius ascendentes fuissent Hebraei, et famam esse annososque testes referre, poenis ob id eos allectos fuisse a tribunali sacrae inquisitionis; hanc maculam non equidem porrigi ad gradum in quo est J., sed tamen facere ut a clericatu repellendus sil ob infamiam facti, cum eo usque in insula illa spernantur atque odio sint hi descendentes ab Hebraeis, ut quisque cum iis consanguinitates et affinitates per matrimonia contrahere recuset, et plures sint regulares ordines quibus vetitum est ad professionem admittere hujus generis homines ». Proposito dubio: « An sit locus ordinationi J., sive potius obstet impedimentum ab episcopo allegatum »; S. I. reposuit: « Affirmative ad 1<sup>m</sup> partem; negative ad 2<sup>m</sup> ». In simili causa *Tuden.. Ordinationis*, simile dedit responsum die 19 Sept. 1761.

476. Tandem de baptizatis ab haereticis. Felix HI R. P. in epistola ad unnersos episcopos, cujus pars refertur in *can. 10, caus. \, \psi i. 7*, in Decreto (3) praecipit: « Illo per omnia custodito, ne ex eis unquam (pii in qualibet aetate alibi quam in Ecclesia catholica aut baptizati aut rebaptizati sunt, ad ecclesiasticam militiam prorsus permittantur accedere; quibus satis esse debeat quod in catholicorum numero sunt recepti ». Igitur siculi rebaptizati a quocumque *n. .WÜ*), ita baptizati ab haereticis sunt irregulares. Haec irregularitas est ex delicto voluntariae susceptionis baptismatis ab haereticis. Hinc baptizatus ab haereticis in

(1) Honorante, *cap. I, not. XI*.

(2) Ben. XIV, *l.c.*, *n. ü*; De Angelis, 7, *XVII. n. 2*.

(3) Migne, *P. L.*, *tom. LVIII, pag. 924*.

infantili aetate, et fortasse etiam in impubertate *n. 20f*. non est irregularis : illa autem verba *in (ualibel aetate* Glossa citata *n. 326* intelligit de qualibet aetate doli capace. Confirmatur ex responsione S. C. ('. in *Itonuma*, 21 *Maii* 1718, ubi baptizalum ab haereticis in aetate duorum annorum declaravit irregularem non esse. Pariter haec irregularitas non intelligitur si quis baplizatus fuit ab haereticis in casu necessitatis, urgente mortis periculo ; aut si baptismum recepit bona tide, licet in hoc ultimo casu irregularitas in foro externo urgere possit.

ili

Be impedimentis simplicibus.

477. Praeter censuras cum homonymis poenis et prohibitionibus, et praeter irregularitates, de quibus huc usque, sunt impedimenta ordinationem impediencia quae speciali nomine carent quaeque proinde erunt impedimenta simpliciter (*//. W*) ; et personae quae illis detinentur, dicuntur simpliciter impeditae, idest vel *indignae*, si impedimentum peccato aut defectui necessariae perfectionis moralis innitur, secus *inidoncae*. Plura < \ isliusmodi impedimentis supra ob materiaram connexionem tetigimus; modo reliqua exponere debemus.

478. Diximus (*n. 159*) irregularitatem proprie dictam non posse constitui nisi a II. P., qua scilicet aliqua personarum classis a statu clericali perpetuo removelur. At episcopus optime potest pro sua dioecesi aliquid exigere in promovendis juri communi minime contrarium ad honorem status clericalis, vel speciales cautelas pro aliquo casu statuere. Ita, e. g., Hornae ex stylo Secretoriae Cardinalis Vicarii. filius unicus non admittitur ad primam tonsuram sine speciali dispensatione Cardinalis Vicarii, quia praesumitur hoc vitae genus eligere, non m fidelem cultum Deo praestet, sed ut saeculare iudicium efiugiat(1). Item Benedictus XIV in const. *Etsi minime*, 7 *Eebr.* 1712, laudat episcopum qui consti-

luit « numquam se facturum, ut tonsura inauguret grandiores aetate aui minores, praesertim vero majores ordines iis conferat qui in tradenda Christiana doctrina operam suam parochis commodare neglexerint ». Et ita porro alia etiam exempla citari possent, in quibus habentur quodammodo impedimenta simplicia juris particularis. Nos in praesenti exponimus impedimenta juris communis.

1° — *Defectus confirmationis.*

479 Qui sacramentum confirmationis nondum receperunt, non posse vel ipsa prima tonsura initiari, tradit Cone. Trid. j. ye. vs. *Will, cap. IV, de ref.* : « Prima tonsura non initientur, qui sacramentum confirmationis non susceperint, etc. ». Hælio est quia ipsi non censentur satis firmi in fide, et non deest illos qui nondum sacramento confirmationis milites Christi facti sunt, aliorum duces per ordinationem constitui.

480. Stante hoc decreto Tridentino, proposita fuerunt S. C. E. sequentia dubia in *Augustana, 27 Sept. 1601 (1)* : « 1° Quaeritur an primam tonsuram et quatuor minores ordines male vel per saltum suscepisse dicatur qui sacramento confirmationis solum post illos susceptos fuit perunctus ; 2° An idem, ut supra, ordinatus et provisor de simplicibus beneficiis ante sacramentum confirmationis, legitime dicta beneficia acquisiverit ita ut nulla indigeat nova provisione ; 3° An idem possit ad sacros ordines ascendere, nulla petita absolute vel dispensatione ». S. (i. reposuit : « Ad 1<sup>u</sup> esse male promotum ; Ad 2<sup>m</sup> minus legitime acquisivisse, atque egere nova provisione : Ad 3<sup>m</sup> non posse nisi praevia Sedis Apostolicae dispensatione ».

481 Ex hac responsione Giraldi. /i. c., deducit errare illos qui putant initiatum prima tonsura, non recepto prius sacramento confirmationis, peccare quidem, sed non mortaliter, nisi ex contemptu illud omittat, et nullam incurrere censuram, be Angelis, *I, IX, n. 9*, ex eadem responsione arguit pariter in casu esse grave peccatum, quod tamen se-

tt) Giraldi, *II, sect. 91.*

cumfert non censuram, sed irregularitatem, licet collatio primae tonsurae valida sit. At in primis nullam in casu manere censuram certissimum est, quia haec censura nullibi legitur, et nominatim non legitur in const. *Apostolicae Sedis*. Praeterea cum delectus confirmationis non sit perpetuus, ut patet, constituere nequit proprie dictam irregularitatem, sed simplicem infert inidoneitatem seu inhabilitatem. pro qua Sanctae Sedis dispensatio necessaria est juxta responsionem ad 3um. Quoad vero gravitatem culpae. S. Alph., 17, //786, docet esse sententiam communem peccatum in casu leve esse, eamque tenent Suarez, *he sacram, in (/encre, disp. WW'IH, sect. 1*; Salm., *he ordine, cap. IV. n. 73*; Aavarrus, *cap. Wil, n. 9*; Thesaurus, *cap. Mil. r. Ordo, limita sei undo*; D'Annibale, *ill, § 154, not. 17*, aliique piores. Quamquam vero fateamur rationem (piam isti auctores tradunt pro sua sententia. solidam non videri, scilicet quia relata verba Pone, Trid. indicant non praeceptum sed consilium aut decentiam, tamen culpam gravem urgere nolumus contra opinionem communiter receptam. In principio autem generali quod habes  $\eta$ .  $\lambda$ >, sequitur non confirmatum, sicuti nequit sine aliqua culpa tonsuram aut ordines recipere, ita non posse sine eadem culpa in receptis ordinibus ministrare (1). De ordinatione sine praevia confirmatione vide folium S. G. C. in *Anglonen. et Tarsien., Nullifalis ordinationis, 15 Mart. 1802*, et *iir.l reiren., irregularitatis, 30 Jan. 1804*.

2. — *Turpe mercimonium circa Missarum eleemosynas.*

482. S. C. C. sequens tulit decretum :

«  $\lambda$  igilanti studio convellendis cradicandisque abusibus Missarum celebrationem spectantibus jugiter incubuit h.ec S. C., pluraque edidit decreta, quibus omne hac in re damnable lucrum removeri voluit, piasque Instantium voluntates et obstrictam benefactoribus (idem adamussim servari religioseque custodiri mandavit.

(1) Schmalz., F, *XX/X, n. 18*.

» Quapropter ad cohibendam pravam quorundam licentiam qui ad ephemerides, libros aliasque merces facilius cum clero commutanda Missarum ope utebantur, nonnulla constituit, eaque. Pio PP. IX fel. rec. approbante, edi et Ordinariis nota fieri curavit ut ab omnibus sersarentur. Propositis namque inter alia sequentibus dubiis :

« I. — An turpe mercimonium sapiat, ideoque impro-  
» banda et poenis etiam ecclesiasticis, si opus fuerit, coer-  
» cenda sit ab Episcopis eorum bibliopolarum vel mercato-  
» rum agendi ratio, qui adhibitis publicis invitamentis et  
» praemiis, vel alio quocumque modo Missarum eleemosynas  
» colligunt, et sacerdotibus, quibus eas celebrandas com-  
» mittunt, non pecuniam, sed libros aliasve merces repen-  
» dunt;

» II. — An haec agendi ratio ideo cohonestari valeat,  
» vel quia, nulla facta imminutione, tot Missae a memoratis  
» collectoribus celebrandae committuntur, quot collectis  
» eleemosynis respondeant, vel quia peream pauperibus sa-  
» cerdotibus eleemosynis Missarum carentibus subvenitur ;

» III. — An hujusmodi eleemosynarum collectiones et  
» erogationes tunc etiam improbandae et coercendae, ut su-  
» pra. sint ab Episcopis, quando lucrum, quod ex mercium  
» cum eleemosynis permutatione hauritur, non in proprium  
» colligentium commodum, sed in piarum institutionum et  
» bonorum operum usum vel incrementum impenditur ;

» IV. — An turpi mercimonio concurrant, ideoque im-  
» probandi atque etiam coercendi, ut supra, sint ii qui ac-  
» ceptas a fidelibus vel locis piis eleemosynas Missarum  
» tradunt bibliopolis, mercatoribus, aliisque earum collecto-  
» ribus, sive recipiant, sive non recipiant quidquam ab iis-  
» dem praemii nomine ;

» V. — An turpi mercimonio concurrant, ideoque im-  
» probandi et coercendi, ut supra, sint ii qui a dictis biblio-  
» polis, et mercatoribus recipiunt pro Missis celebrandis li-  
» bros aliasve merces, harum pretio sive imminuto sive  
» integro ;

VII. — An liceat episcopis sine speciali S. Sedis venia  
» ex eleemosynis Missarum, quas fideles celebrioribus sane-